资产为7,187,146.54万元；2019年度实现营业收入4,969,129.24万元， 净利润385,379.25万元。 截至

2020年9月30日，广东能源集团总资产为15,182,980.26万元，总负债为7,814,527.73万元，净资产为7,

368,452.53万元，营业收入3,556,540.40万元，净利润428,925.26万元（未经审计）。

3、广东能源集团为公司的控股股东，广东能源集团及其子公司符合《深圳证券交易所股票上市规

则》10.1.3条（一）、（二）款规定的情形，为公司的关联法人。

4、广东能源集团为依法存续的企业法人，具有充分履约能力，经营情况和财务指标良好。经查询全国

企业信用信息公示系统，广东能源集团不是失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

（一）广东省电力工业燃料有限公司

1、 根据广东省市场监督管理局核发给燃料公司的 《营业执照》（统一社会信用代码 ：

914400001903260352），燃料公司企业性质为：有限责任公司(国有控股)；法人代表人：范云滩；注册资本

为：人民币63,000万元；注册地址为：广州市天河区天河东路2号粤电广场22楼。

经营范围为：销售：煤炭、焦炭、燃料油、润滑油、沥青、石腊；仓储（不含危险化学品）；代办货运；货物

进出口、技术进出口；项目投资，交通运输、水利、基础设施、高新技术、服务业、环保产业的投资、建设和经

营；电力技术服务，电力投资、策划及管理咨询。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动)。

燃料公司产权结构图如下：

2、燃料公司2019年末经审计的总资产为259,333.69万元，总负债为152,434.67万元，净资产为106,

899.02万元；2019年度实现营业收入1,854,201.86万元，净利润15,350.28万元。 截至2020年9月30日，燃

料公司总资产为261,563.48万元，总负债为151,169.51万元，净资产为110,393.97万元，营业总收入1,

197,313.48万元，净利润11,211.04万元（未经审计）。 经查询全国企业信用信息公示系统，燃料公司不是

失信被执行人。

四、关联交易的定价政策及定价依据

本次增资是为满足燃料公司对外投资的资金需求。燃料公司拟以经评估及备案的广东粤电环保有限

公司股东全部权益市场价值83,817.88万元收购环保公司100%股权，综合考虑国资监管对资产负债率的

要求和降低燃料公司流动性风险，本次股权收购资金中2亿元资金由广东能源集团、我公司按照所持股比

向燃料公司同步增资解决，其余资金由燃料公司自有资金解决。其中，公司按照50%股权比例增资1亿元。

燃料公司增资前后股权结构如下：

股东

增资前 本次增资 增资后

实缴出资

（万元）

股权比例

增资金额

（万元）

增资比例

认缴金额

（万元）

股权比例

广东省能源集团有限公司 31,500 50% 10,000 50% 41,500 50%

广东电力发展股份有限公司 31,500 50% 10,000 50% 41,500 50%

合计 63,000 100% 20,000 100% 83,000 100%

本公司以自有资金向燃料公司增资1亿元用于满足燃料公司收购环保公司100%股权资金需求。增资

完成后，燃料公司注册资本金从6.3亿元提升至8.3亿元。增资前后，燃料公司股权结构未发生变化，本公司

仍持有其50%股权。 交易定价公允合理，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、关联交易协议的主要内容

本次对外投资事项为公司和广东能源集团以自有资金按股权比例向合营公司进行增资，不涉及签订

对外投资合同，标的公司董事会和管理人员组成等未发生变化。

六、关联交易的目的和影响

1、符合国有企业混合所有制改革政策导向

2015年8月中共中央、国务院印发《关于深化国有企业改革的指导意见》以来，国有企业混合所有制

改革持续向纵深推进， 省国资委在今年初提出省属企业市场竞争类二级及以下企业原则上应混尽混，并

进一步明确2020-2022年重点推进59户二级企业混改，其中环保公司纳入混改任务名单。 公司作为燃料

公司股东，通过增资解决燃料公司收购环保公司100%股权部分资金问题，是深入贯彻省国资委关于混合

所有制改革的决策部署，为推动燃料公司完善市场化经营机制、实现高质量发展提供支持。

2、有利于整合产业链资源，提高抗风险能力

燃料公司的燃煤采购业务与环保公司的发电副产品销售业务高度相关，有利于燃煤发电上下游之间

的信息沟通和整合，提升企业的抗风险能力和盈利能力。同时燃料公司作为广东能源集团燃料、航运的调